CAMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479
GABINETE

VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
(NOVO VIRGULINO)

Contato: (86) 995440922

REQUERIMENTO Nº*/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, Requeiro à Mesa na forma

regimental, para que seja enviado expediente a Sra. Maria das Dores Fontenele Brito, Prefeita

Municipal de Luis Correia, solicitando que seja realizado urgentemente a reforma da Unidade

Básica de Saúde da comunidade Baixa do Carpina, zona rural de Luís Correia.

JUSTIFICATIVA

A UBS em questão apresenta vários problemas em sua estrutura, principalmente no piso

e no forro, além de outros problemas que afetam o seu funcionamento adequado.

Como representante do povo, é meu dever lutar pela melhoria das condições de saúde

da nossa população. Por isso, peço que o poder executivo tome as providências necessárias para

realizar a reforma da UBS o mais breve possível, garantindo assim um ambiente saudável e

seguro tanto para pacientes quanto para os profissionais que trabalham no local.

Agradeço pela atenção e espero contar com a aprovação dos nobres pares.

Nestes termos,

Pede deferimento

Luis Correia (PI), 25 de maio de 2023

Atenciosamente,

e

Dura —— ; Antônio José de Morais Veras

VEREADOR - PL